CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO
Alto Alegre do Maranhão - Ma

E-mail: camaraaltoaleeremafffigmail.com
Avenida Rodoviária SN

CNPJ - 02.232.044/0001-72
APROVADO
EmâLJÍ_/202L

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°(7 ^2021.

“Dispõe sobre a concessão de título
de cidadã honorário, e dá outras pro
vidências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALTO ALEGRE
DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição que lhe confe
re o Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o
presente Decreto Legislativo:

Art. 1o Concede título honorário de Cidadão Altoalegrense ao
Senhor JOSÉ PATRÍCIO DE OLIVEIRA, em reconhecimento pelos bons e rele
vantes serviços prestados a este Município.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido se fará em
sessão solene a ser realizada pela Câmara de Vereadores.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

JUSTIFICATIVA:

josé patrício de oliveira é morador de Alto Alegre do Maranhão
e foi secretário municipal de agricultura por oito anos.

Plenário da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão-MA.
06 de dezembro de 2021.

A iA r'CPi/l L O lO é''? O' Is LbA O?
Antonio Bezerra Lima

Vereador